

OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,400	R\$ 13,92	R\$ 5,57
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,400	R\$ 18,46	R\$ 7,38
SUB-TOTAL						R\$ 12,95
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 70,17

ED-51053	SERVIÇO:CAIXA DE EQUALIZAÇÃO PARA USO INTERNO COM 9 TERMINAIS 210X210X90MM EM AÇO					R\$	161,65
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-12006	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO PARA USO INTERNO COM 9 TERMINAIS 210X210X90MM EM AÇO	u	1,000	R\$	113,08	R\$ 113,08
SUB-TOTAL						R\$	113,08

MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						R\$
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,500	R\$ 13,92	R\$ 20,89
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,500	R\$ 18,46	R\$ 27,68
SUB-TOTAL						R\$ 48,57
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 161,65

ED-51114		SERVIÇO:ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM DESCARGA LATERAL H > 5,00 M				R\$	7,88
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-11173	Retroescavadeira sobre pneus, ( alcance de carregamento: 1742 mm / capacidade nominal da caçamba: 1 m³ / combustível: diesel / potência nominal no volante do motor: 85 HP / profundidade de escavação: 4850 mm / tipo de braço: padrão / tipo	UNID.	0,120	R\$ 52,65	R\$	6,32
SUB-TOTAL						R\$	6,32
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,120	R\$ 13,04	R\$	1,56
SUB-TOTAL						R\$	1,56
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	7,88

ED-51023	SERVIÇO:RE-BAR 3/8" X 3,4M COM 3 CLIPS PARA EMENDA 8-10MM				R\$	22,41
					UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
SETOP	MATED-11999	RE-BAR 3/8" X 3,4M COM 3 CLIPS PARA EMENDA 8-10MM	u	1,000	R\$ 14,31	R\$ 14,31
SUB-TOTAL					R\$	14,31
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL					R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,250	R\$ 13,92	R\$ 3,48

*mpf*



SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,250	R\$	18,46	R\$	4,61
SUB-TOTAL							R\$	8,10
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>							<b>R\$</b>	<b>22,41</b>

ED-51022		SERVIÇO:RE-BAR 10MM X 3M COM 3 CLIPS PARA EMENDA 8-10MM				R\$	22,41
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-12000	RE-BAR 10MM X 3M COM 3 CLIPS PARA EMENDA 8-10MM	u	1,000	R\$	14,31	R\$ 14,31
SUB-TOTAL							R\$ 14,31
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL							R\$
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,250	R\$	13,92	R\$ 3,48
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,250	R\$	18,46	R\$ 4,61
SUB-TOTAL							R\$ 8,10
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							R\$ 22,41

ED-51056	SERVIÇO:CAIXA DE INSPEÇÃO EM CIMENTO AGREGADO 300X300MM COM TAMPA EM FERRO FUNDIDO					R\$	112,68
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-12004	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CIMENTO AGREGADO 300X300 MM COM TAPA EM FERRO FUNDIDO	u	1,000	R\$ 96,49	R\$	96,49
SUB-TOTAL						R\$	96,49
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,500	R\$ 13,92	R\$	6,96
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,500	R\$ 18,46	R\$	9,23
SUB-TOTAL						R\$	16,19
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	112,68

ED-51069	SERVIÇO:PARAFUSO DE FENDA EM AÇO INOX COM PORCA E ARRUELA DE 1/4					R\$	0,35
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-13015	PARAFUSO DE FENDA EM AÇO INOX COM PORCA E ARRUELA DE ¼	u	1,000	R\$ 0,22	R\$	0,22
SUB-TOTAL						R\$	0,22
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,004	R\$ 13,92	R\$	0,06
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,004	R\$ 18,46	R\$	0,07
SUB-TOTAL						R\$	0,13

MPA



<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>	<b>R\$</b>	<b>0,35</b>
-------------------------------	------------	-------------

ED-49210		SERVIÇO:CAIXA PARA MEDIDOR POLIFÁSICO CONFORME PADRÕES CEMIG TIPO CM-4				R\$	353,03		
						UNIDADE:			
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO						UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)									
SETOP	MATED-12935	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFÁSICO CONFORME PADRÕES CEMIG TIPO CM-4	u	1,000	R\$	191,13	R\$	191,13	
SUB-TOTAL							R\$	191,13	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)									
SUB-TOTAL							R\$		
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)									
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	5,000	R\$	13,92	R\$	69,62	
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	5,000	R\$	18,46	R\$	92,28	
SUB-TOTAL							R\$	161,90	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$							R\$	353,03	

ED-49333	SERVIÇO:ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO PESADO, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 100 (4")				R\$	97,61
					UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
SETOP	MATED-12277	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO (TIPO: PESADO/ DIÂMETRO: 4")	m	1,100	R\$ 59,30	R\$ 65,23
SUB-TOTAL					R\$	65,23
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL					R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,000	R\$ 13,92	R\$ 13,92
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,000	R\$ 18,46	R\$ 18,46
SUB-TOTAL					R\$	32,38
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	97,61

ed-49308		SERVIÇO:ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20MM (3/4"),INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO				R\$	11,89
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-11837	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL (DIÂMETRO DA SEÇÃO: 3/4 ")	M	1,100	R\$ 1,98	R\$	2,18
SUB-TOTAL						R\$	2,18
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,300	R\$ 13,92	R\$	4,18
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,300	R\$ 18,46	R\$	5,54
SUB-TOTAL						R\$	9,71
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	11,89

ED-49298	SERVIÇO:DUTO CORRUGADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE),PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DN 100 M	R\$	42,65
		UNIDADE:	

*mla*



DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
<b>MATERIAIS (SEM BDI)</b>						
SETOP	MATED-11958	Duto em PEAD preto corrugado helicoidal (diâmetro da seção: 4 ")	m	1,000	R\$ 7,03	R\$ 7,03
SUB-TOTAL						R\$ 7,03
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>						
SUB-TOTAL						R\$
<b>OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)</b>						
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,100	R\$ 13,92	R\$ 15,32
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,100	R\$ 18,46	R\$ 20,30
SUB-TOTAL						R\$ 35,62
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>						<b>R\$ 42,65</b>

<b>ED-49202</b> SERVIÇO:CAIXA DE PASSAGEM PARA PISO DO TIPO ZC 77X67X90 CM - GARAGEM						R\$ 1.896,81
						UNIDADE:
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
<b>MATERIAIS (SEM BDI)</b>						
SETOP	MATED-13062	TAMPO E ARO ARTICULADOS PARA CAIXA TIPO ZC - GARAGEM	u	1,000	R\$ 1541,00	R\$ 1541,00
SUB-TOTAL						R\$ 1541,00
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>						
SUB-TOTAL						R\$
<b>OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)</b>						
SETOP	ED-48233	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	m2	2,952	R\$ 48,21	R\$ 142,32
SETOP	ED-51093	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	m2	0,844	R\$ 16,97	R\$ 14,32
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,003	R\$ 295,73	R\$ 0,89
SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	m3	1,252	R\$ 50,18	R\$ 62,82
SETOP	ED-49813	LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APILOADO MANUALMENTE	m3	0,084	R\$ 90,12	R\$ 7,61
SETOP	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,500	R\$ 18,26	R\$ 9,13
SETOP	ED-51120	REATERRO MANUAL DE VALA E	m3	0,408	R\$ 50,18	R\$ 20,47
SETOP	ED-50760	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	m2	2,592	R\$ 28,88	R\$ 74,86
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,500	R\$ 13,04	R\$ 6,52
SETOP	ED-51125	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	m3	0,844	R\$ 20,00	R\$ 16,88
SUB-TOTAL						R\$ 355,81
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>						<b>R\$ 1.896,81</b>

<b>ED-49201</b> SERVIÇO:CAIXA DE PASSAGEM PARA PISO DO TIPO ZC 77X67X90 CM - PASSEIO						R\$ 1.001,81
						UNIDADE:
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
<b>MATERIAIS (SEM BDI)</b>						
SETOP	MATED-13059	TAMPO E ARO ARTICULADOS PARA CAIXA TIPO ZC - PASSEIO	u	1,000	R\$ 646,00	R\$ 646,00
SUB-TOTAL						R\$ 646,00



MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-48233	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	m2	2,952	R\$	48,21	R\$ 142,32
SETOP	ED-51093	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	m2	0,844	R\$	16,97	R\$ 14,32
SETOP	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M3	0,003	R\$	295,73	R\$ 0,89
SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	m3	1,252	R\$	50,18	R\$ 62,82
SETOP	ED-49813	LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APILOADO MANUALMENTE	m3	0,084	R\$	90,12	R\$ 7,61
SETOP	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,500	R\$	18,26	R\$ 9,13
SETOP	ED-51120	REATERRO MANUAL DE VALA E	m3	0,408	R\$	50,18	R\$ 20,47
SETOP	ED-50760	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	m2	2,592	R\$	28,88	R\$ 74,86
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,500	R\$	13,04	R\$ 6,52
SETOP	ED-51125	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	m3	0,844	R\$	20,00	R\$ 16,88
SUB-TOTAL						R\$	355,81
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	1.001,81

ED-49019		SERVIÇO:CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNID.				R\$	58,01
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-11790	CABO UNIPOLAR ISOLADO EM POLÍMERO TERMOFIXO, TIPO EPR, NÃO HALOGENADO, 0,6/1KV, 90°C - BAIXA TENSÃO ( ENCORDAMENTO: CLASSE 5 / SEÇÃO TRANSVERSAL: 120 MM2)	m	1,020	R\$ 53,71	R\$	54,78
SETOP	MATED-12522	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA	m	0,055	R\$ 0,34	R\$	, 0,02
SUB-TOTAL						R\$	54,80
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,122	R\$ 13,92	R\$	1,70
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,081	R\$ 18,46	R\$	1,50
SUB-TOTAL						R\$	3,21
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	58,01

ED-49013	SERVIÇO:CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNID					R\$	36,51
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-11788	CABO UNIPOLAR ISOLADO EM POLÍMERO TERMOFIXO, TIPO EPR, NÃO HALOGENADO, 0,6/1KV, 90°C - BAIXA TENSÃO ( ENCORDAMENTO: CLASSE 5 / SEÇÃO TRANSVERSAL: 70 MM2)	m	1,020	R\$ 32,95	R\$	33,61



SETOP	MATED-12522	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA	m	0,045	R\$	0,34	R\$	0,02
SUB-TOTAL							R\$	33,62
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>								
SUB-TOTAL							R\$	
<b>OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)</b>								
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,110	R\$	13,92	R\$	1,53
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,073	R\$	18,46	R\$	1,35
SUB-TOTAL							R\$	2,89
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>							<b>R\$</b>	<b>36,51</b>

ED-48702	SERVIÇO:CAIXA PRÉ MOLDADA PARA ATERRAMENTO COM TAMPA DE CONCRETO 25 X 25 X 50 CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E BOT					R\$	75,16
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO				UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-48298	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60	kg	0,500	R\$	7,58	R\$ 3,79
SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	m3	0,061	R\$	50,18	R\$ 3,07
SETOP	ED-49810	FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) ( FUNDAÇÃO)	m2	1,270	R\$	42,23	R\$ 53,63
SETOP	ED-49784	FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	m3	0,036	R\$	372,16	R\$ 13,44
SETOP	ED-51125	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	m3	0,061	R\$	20,00	R\$ 1,23
SUB-TOTAL						R\$	75,16
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	75,16

ED-51048		SERVIÇO:CONECTOR PRENSA-FIOS DE AÇO GALVANIZADO OU LIGA DE COBRE				R\$	17,21
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-12017	CONECTOR CABO-HASTE EM BRONZE NATURAL PARA UM CABO DE COBRE DE 16-70 MM²	u	1,000	R\$ 13,97	R\$	13,97
SUB-TOTAL						R\$	13,97
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,100	R\$ 13,92	R\$	1,39
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,100	R\$ 18,46	R\$	1,85
SUB-TOTAL						R\$	3,24
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	17,21

*mlf*



ED-49714	SERVIÇO:MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA ESTACA TIPO HÉLICE CONTÍNUA				R\$	12.000,00
					UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
SETOP	MATED-11037	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA ESTACA TIPO HÉLICE CONTÍNUA DMT DE 50,1 A 100 KM	vb	1,000	R\$ 12000,00	R\$ 12000,00
SUB-TOTAL					R\$	12000,00
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL					R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL					R\$	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	12.000,00

ED-49751	SERVIÇO:MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA ESTACA TIPO BROCA				R\$	1.500,00
					UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
SETOP	MATED-11043	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA BROCA TRADO DMT DE 50,1 A 100 KM	vb	1,000	R\$ 1500,00	R\$ 1500,00
SUB-TOTAL						R\$ 1500,00
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						R\$
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL						R\$
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 1.500,00

ED-49715	SERVIÇO:EXECUÇÃO DE ESTACA TIPO HÉLICE CONTÍNUA D = 400 MM, EXCETO CONCRETO				R\$	40,00
					UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)						
SETOP	MATED-11094	EXECUÇÃO DE ESTACA TIPO HÉLICE CONTÍNUA DN = 400 MM, EXCETO CONCRETO	m	1,000	R\$ 40,00	R\$ 40,00
SUB-TOTAL					R\$	40,00
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL					R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL					R\$	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	40,00

ED-49747	SERVIÇO:EXECUÇÃO DE ESTACA TIPO BROCA D = 200 MM, EXCETO CONCRETO				R\$	19,56
					UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL					R\$	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL					R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,500	R\$ 13,04	R\$ 19,56
SUB-TOTAL					R\$	19,56
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	19,56

ED-48295	SERVIÇO:CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 D <= 12,5 MM				R\$	6,83
					UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	

*MHA*



MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-11333	ARAME RECOZIDO (BITOLA: 18 BWG / DIÂMETRO DO FIO: 1,25 MM / MASSA LINEAR: 0,01 KG/M)	m3	0,030	R\$ 7,85	R\$ 0,24	
SETOP	MATED-11282	BARRA AÇO CA-50 (BITOLA: 10,00 MM / MASSA LINEAR: 0,617 KG/M)	m3	0,385	R\$ 3,51	R\$ 1,35	
SETOP	MATED-8358	BARRA AÇO CA-50 (BITOLA: 12,50 MM / MASSA LINEAR: 0,963 KG/M)	m3	0,220	R\$ 3,40	R\$ 0,75	
SETOP	MATED-8356	BARRA AÇO CA-50 (BITOLA: 6,30 MM / MASSA LINEAR: 0,245 KG/M)	m3	0,275	R\$ 4,28	R\$ 1,18	
SETOP	MATED-8357	BARRA AÇO CA-50 (BITOLA: 8,00 MM / MASSA LINEAR: 0,395 KG/M)	m3	0,220	R\$ 4,55	R\$ 1,00	
SETOP	MATED-9299	ESPAÇADOR/DISTANCIADOR ( MATERIAL: PLÁSTICO/ COBRIMENTO: 30MM/TIPO: CIRCULAR ENTADA LATERAL/ BITOLA AÇO: MENOR OU IGUAL 12,5MM)	m3	0,264	R\$ 0,12	R\$ 0,03	
SUB-TOTAL						R\$ 4,54	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-50360	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,046	R\$ 13,61	R\$ 0,62	
SETOP	ED-50375	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,092	R\$ 18,13	R\$ 1,66	
SUB-TOTAL						R\$ 2,29	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 6,83	

ED-49809		SERVIÇO:FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL USINADO BOMBEADO FCK >= 20 MPA, SLUMP 20 +/- 2 (SL			R\$	355,40
					UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO
MATERIAIS (SEM BDI)						
SETOP	MATED-11306	CONCRETO DOSADO EM CENTRAL BOMBEÁVEL CONSUMO MÍNIMO DE CIMENTO DE 400 KG/ M3 (RESISTÊNCIA:20,00 MPA/ BRITA: 0/SLUMP: 22+-3 - SLUMPFLOW 48 A 53CM)	m3	1,050	R\$ 309,90	R\$ 325,40
SETOP	MATED-12059	TAXA DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO	m3	1,000	R\$ 30,00	R\$ 30,00
SUB-TOTAL					R\$	355,40
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)						
SUB-TOTAL					R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)						
SUB-TOTAL					R\$	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$	355,40

ED-49738		SERVIÇO:CORTE E PREPARO DA CABEÇA DAS ESTACAS				R\$	37,17
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO		PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,250	R\$	18,26	R\$ 4,57

MPA



SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	2,500	R\$	13,04	R\$	32,60
SUB-TOTAL							R\$	37,17
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>							<b>R\$</b>	<b>37,17</b>

ED-51131		SERVIÇO: CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO MANUAL				R\$	26,08
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO		PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	2,000	R\$	13,04	R\$ 26,08
SUB-TOTAL						R\$ 26,08	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$ 26,08	

ED-49785	SERVIÇO:FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 9 MPA, BRITA 1 E 2					R\$	383,71
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-8505	APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO, INCLUSIVE ESPALHAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m3	1,000	R\$ 21,31	R\$	21,31
SETOP	ED-48316	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "B", COM FCK 18 MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO ( FABRICAÇÃO)	m3	1,050	R\$ 295,08	R\$	309,83
SETOP	ED-8503	LANÇAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DE APLICAÇÃO, EXCLUSIVE APLICAÇÃO	m3	1,000	R\$ 52,57	R\$	52,57
SUB-TOTAL						R\$	383,71
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	383,71

ED-8398	SERVIÇO:FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (3X)					R\$	43,98
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-8393	FORMA E DESFORMA PARA LAJE COM CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	m2	0,536	R\$ 40,36	R\$	21,63
SETOP	ED-8385	FORMA E DESFORMA PARA PILAR COM CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	m2	0,128	R\$ 51,07	R\$	6,54



SETOP	ED-8389	FORMA E DESFORMA PARA VIGA COM CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	m2	0,336	R\$	47,06	R\$	15,81
SUB-TOTAL							R\$	43,98
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>							<b>R\$</b>	<b>43,98</b>

ED-49805		SERVIÇO:FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADE				R\$	321,79
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-9047	CONCRETO DOSADO EM CENTRAL BOMBEÁVEL ( RESISTÊNCIA: 25,0 MPA/BRITA: 0 E 1/SLUMP: 100+-20)	m3	1,050	R\$ 257,60	R\$	270,48
SETOP	MATED-12059	TAXA DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO	m3	1,000	R\$ 30,00	R\$	30,00
SUB-TOTAL						R\$	300,48
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-8505	APLICAÇÃO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO, INCLUSIVE ESPALHAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m3	1,000	R\$ 21,31	R\$	21,31
SUB-TOTAL						R\$	21,31
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	321,79

ED-51121	SERVIÇO:REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA					R\$	27,78
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-11198	COMPACTADOR DE SOLOS COM PLACA VIBRATORIA, DE 135 A 156 KG, COM MOTOR A DIESEL OU GASOLINA DE 4 A 6 HP, NAO REVERSIVEL (LOCACAO)	U	0,330	R\$	1,99	R\$ 0,66
SUB-TOTAL						R\$	0,66
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	2,080	R\$	13,04	R\$ 27,12
SUB-TOTAL						R\$	27,12
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	27,78

ED-48297	SERVIÇO:CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60					R\$	7,53
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-11333	ARAME RECOZIDO (BITOLA: 18 BWG / DIÂMETRO DO FIO: 1,25 MM / MASSA LINEAR: 0,01 KG/M)	kg	0,030	R\$ 8,88	R\$	0,27
SETOP	MATED-11284	BARRA AÇO CA-60 (BITOLA: 4,20 MM / MASSA LINEAR: 0,109 KG/M)	kg	0,022	R\$ 4,22	R\$	0,09
SETOP	MATED-11285	BARRA AÇO CA-60 (BITOLA: 5,00 MM / MASSA LINEAR: 0,154 KG/M)	kg	1,078	R\$ 4,22	R\$	4,55

MPA



SETOP	MATED-9299	ESPAÇADOR/DISTANCIADOR (MATERIAL: PLÁSTICO/COBRIMENTO: 30MM/TIPO: CIRCULAR ENTADA LATERAL/BITOLA AÇO: MENOR OU IGUAL 12,5MM)	UN	0,264	R\$	0,14	R\$	0,04
SUB-TOTAL							R\$	4,95
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>								
SUB-TOTAL							R\$	
<b>OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)</b>								
SETOP	ED-50360	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,046	R\$	15,40	R\$	0,71
SETOP	ED-50375	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,092	R\$	20,52	R\$	1,88
SUB-TOTAL							R\$	2,59
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>							<b>R\$</b>	<b>7,53</b>

ED-51099	SERVIÇO:COMPACTAÇÃO DE VALAS OU ÁREAS, MANUALMENTE A 98% DO PN, COM PLACA VIBRATÓRIA					R\$	33,57
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-11198	COMPACTADOR DE SOLOS COM PLACA VIBRATORIA, DE 135 A 156 KG, COM MOTOR A DIESEL OU GASOLINA DE 4 A 6 HP, NAO REVERSIVEL (LOCACAO)	u	0,429	R\$ 2,25	R\$	0,97
SUB-TOTAL						R\$	0,97
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	2,500	R\$ 13,04	R\$	32,60
SUB-TOTAL						R\$	32,60
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	33,57

ED-50600	SERVIÇO:APLICAÇÃO DE LONA PRETA, ESP. 150 MICRAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO					R\$	2,13
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-12058	LONA PLÁSTICA (COR: PRETA/ ESPESSURA: 150 MICRAS)	m2	1,000	R\$ 0,83	R\$	0,83
SUB-TOTAL						R\$	0,83
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,100	R\$ 13,04	R\$	1,30
SUB-TOTAL						R\$	1,30
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	2,13

ED-48299	SERVIÇO:ARMADURA DE TELA DE AÇO CA-60 B SOLDADA TIPO Q-138 (DIÂMETRO DO FIO: 4,20 MM / DIMENSÕES DA TRAMA: 10					R\$	9,39
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-11333	ARAME RECOZIDO (BITOLA: 18 BWG / DIÂMETRO DO FIO: 1,25 MM / MASSA LINEAR: 0,01 KG/M)	kg	0,010	R\$ 8,88	R\$	0,09

MPA



SETOP	MATED-9297	ESPAÇADOR/DISTANCIADOR (MATERIAL: PLÁSTICO/COBRIMENTO: 30MM/TIPO: PINO/BITOLA AÇO: MENOR OU IGUAL 12,5MM)	un	5,000	R\$ 0,24	R\$ 1,20
SETOP	MATED-11287	TELA DE AÇO CA-60 SOLDADA TIPO Q-138 (DIÂMETRO DO FIO: 4, 20 MM/DIMENSÕES DA TRAMA: 100X100MM/TIPO DA MALHA: QUADRANGULAR/PESO: 2,20KG/M2)	kg	1,030	R\$ 5,84	R\$ 6,02
SUB-TOTAL						R\$ 7,30
<b>MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)</b>						
SUB-TOTAL						R\$
<b>OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)</b>						
SETOP	ED-50360	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,081	R\$ 15,40	R\$ 1,25
SETOP	ED-50375	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	0,041	R\$ 20,52	R\$ 0,84
SUB-TOTAL						R\$ 2,09
<b>TOTAL DO SERVIÇO - R\$</b>						<b>R\$ 9,39</b>

ED-49638		SERVIÇO:FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADE				R\$	332,44
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-9047	CONCRETO DOSADO EM CENTRAL BOMBEÁVEL ( RESISTÊNCIA: 25,0 MPA/BRITA: 0 E 1/SLUMP: 100+-20)	#REF!	1,050	R\$ 257,60	R\$	270,48
SETOP	MATED-12059	TAXA DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO	#REF!	1,000	R\$ 30,00	R\$	30,00
SUB-TOTAL						R\$	300,48
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-8506	APLICAÇÃO DE CONCRETO EM ESTRUTURA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m3	1,000	R\$ 31,96	R\$	31,96
SUB-TOTAL						R\$	31,96
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	332,44

ED-49813	SERVIÇO:LASTRO DE BRITA, CAMADA 5CM, APILOADO MANUALMENTE					R\$	87,27
						UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	
MATERIAIS (SEM BDI)							
SETOP	MATED-11251	PEDRA BRITADA POSTO OBRA (NÚMERO: 2/GRANULOMETRIA: 19-38 MM)	m3	1,050	R\$ 62,50	R\$	65,63
SUB-TOTAL						R\$	65,63
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)							
SUB-TOTAL						R\$	
OUTROS - SERVIÇOS (SEM BDI)							
SETOP	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	hora	1,660	R\$ 13,04	R\$	21,65
SUB-TOTAL						R\$	21,65
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						R\$	87,27

ED-50619	SERVIÇO:POLIMENTO MECÂNICO DE PISO EM CONCRETO COM NIVELAMENTO A LASER (NÍVEL ZERO)				R\$	12,81
					UNIDADE:	
DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. DE CUSTO	PREÇO TOTAL DE CUSTO	

M. A.